
 
 

PORTARIA Nº 025, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS – ABRIG, Jean Carlo de Castro, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo inciso X do art. 16 do Estatuto Social da Abrig e 

pelo inciso X do art. 6º, do Regimento Interno da Abrig. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR como membros do Conselho Superior durante o biênio 

2026/2027: 

●​ Sr. Eduardo Alves Fayet; 

●​ Sr. Lucien Bernard Mulder Belmonte; 

●​ Sr. Marco Antônio de Oliveira Corradi; 

●​ Sr. Rodrigo Moraes. 

 

Art. 2º. Enquanto exercerem a função de membros do Conselho Superior, serão  

responsáveis pelas ações em conformidade com suas atribuições indicadas no art. 24 do 

Estatuto Social e art. 13 do Regimento Interno da Abrig. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Brasília-DF, 30 de janeiro de 2026. 

 

Jean Carlo de Castro 
Presidente 

SGAN 601, Bloco H, Cond. ION, sala 1070, CEP: 70830-018, Brasília-DF 
Contato: (61) 3327-0731 


